ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PONTÃO – RS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado Edital n.º 02/2024 Execução: MA Serviços e

Treinamentos Ltda. Fone: (55) 98467-2171 - www.maservicospublicos.com.br

O MUNICIPIO DE PONTÃO - RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representada pelo

Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão ao Processo Seletivo Simplificado

n° 02/2024, regido pelo Edital n° 02, de 11 de março de 2024, torna público o presente Edital para

divulgar e comunicar o que segue:

1. NOTAS OFICIAIS DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
1.1. A Lista OFICIAL das Notas da Prova Teórico-Objetiva encontra-se no Anexo Único deste
Edital.

2. RESULTADOS DOS RECURSOS DA NOTA DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
2.1. Não houve interposição de recurso referente a Nota Preliminar da Prova Teórico-Objetiva.

3. RESULTADO DOS RECURSOS PROVA DE TÍTULOS
3.1. Os candidatos que interpuseram recursos referente a Nota Preliminar de Títulos podem
consultar o resultado dos seus recursos através da área do Candidato no site da MA Serviços
Públicos, www.maservicospublicos.com.br

Legendas Utilizadas na Publicação:
L.P: Nota relativa às questões de Língua Portuguesa.
MAT: Nota relativa às questões de Matemática.
C.G: Conhecimentos gerais
T.P.O: Total de pontos Prova Teórico Objetiva
TÍTULOS: Nota de Títulos
N.F: Nota Final de Pontos
CLASS: Classificação

Pontão, 02 de abril de 2024.

Velton Vicente Hahn

Prefeito Municipal de Pontão/RS.

http://www.maservicospublicos.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PONTÃO – RS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado Edital n.º 02/2024 Execução: MA Serviços e Treinamentos Ltda. Fone: (55) 98467-2171 -

www.maservicospublicos.com.br

Anexo Único – Notas oficiais da Prova Teórico-Objetiva e da Prova de Títulos

FONOAUDIÓLOGO

Inscrição Candidato L.P MAT C.G T.P.O. N.F. Situação Class.

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

Inscrição Candidato L.P MAT C.G T.P.O. TÍTULOS N.F. Situação Class.
11 DENISE TESSARO AMARANTE 28,00 7,50 25,00 60,50 0,00 60,50 APROV 1º
78 CASSIANA MACHADO DA SILVA 24,00 2,50 22,50 49,00 0,00 49,00 APROV 2º
30 CAMILA VIVIAN DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
6 ELIANE DE FÁTIMA DE MORAES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Inscrição Candidato L.P MAT C.G T.P.O. TÍTULOS N.F. Situação Class.
63 DANIEL MARCOS STURMER 28,00 10,00 22,50 60,50 0,00 60,50 APROV 1º
57 LEANDRO DA SILVA SUERO  24,00 10,00 22,50 56,50 0,00 56,50 APROV 2º
41 GESSICA HENDGES 24,00 2,50 20,00 46,50 0,00 46,50 APROV 3º
74 FABRICIO PAGNUSSATI BATISTA 20,00 5,00 20,00 45,00 0,00 45,00 APROV 4º
38 ADRIANA DOS SANTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
22 ALEXANDRE MACHADO DA CRUZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
50 CARLOS GUILHERME ROCHA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
49 FÁBIO LUCIANO RECH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
14 NEWMAR RIBEIRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
76 ROBERTO RIVELINO DE OLIVEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Candidato L.P MAT C.G T.P.O. TÍTULOS N.F. Situação Class.
2 JOSEANE TERESINHA CÉ DAL PISSOL 24,00 2,50 30,00 56,50 0,00 56,50 APROV 1º

25 PÂMELA ZAFFARI ARSEGO  28,00 5,00 20,00 53,00 0,00 53,00 APROV 2º
24 DAIANE CRISTINA MARTINS 20,00 7,50 25,00 52,50 0,00 52,50 APROV 3º

http://www.maservicospublicos.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PONTÃO – RS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado Edital n.º 02/2024 Execução: MA Serviços e Treinamentos Ltda. Fone: (55) 98467-2171 -

www.maservicospublicos.com.br

9 VERIDIANA SARETO 20,00 5,00 27,50 52,50 0,00 52,50 APROV 4º
3 LUANA SESTARI  24,00 5,00 20,00 49,00 3,00 52,00 APROV 5º

19 LETICIA MARIA DALLA GIACOMASSA 24,00 5,00 22,50 51,50 0,00 51,50 APROV 6º
7 CATIUSSA PADILHA MEDINA 24,00 2,50 25,00 51,50 0,00 51,50 APROV 7º
8 PRISCILA VALENSOLA AZEVEDO  28,00 5,00 17,50 50,50 0,00 50,50 APROV 8º

55 ALICE DE FATIMA BORGES RODRIGUES SOARES 16,00 5,00 25,00 46,00 0,00 46,00 APROV 9º
72 ROSA MARLI MEIRELES DE MELLO 16,00 5,00 17,50 38,50 3,00 41,50 APROV 10º
10 VERIDIANE OLIVEIRA SARTORI  20,00 0,00 20,00 40,00 0,00 40,00 APROV 11º
33 CLAUDIA PACHECO ZANROSSO  16,00 5,00 17,50 38,50 0,00 38,50 APROV 12º
16 ALINE DA SILVEIRA DA SILVA  16,00 5,00 17,50 38,50 0,00 38,50 APROV 13º
64 ELENI FATIMA PAGNUSSATI BATISTA  12,00 0,00 22,50 34,50 3,00 37,50 APROV 14º
20 CAROLINE BRITTO SERETA 20,00 2,50 15,00 37,50 0,00 37,50 APROV 15º
75 FERNANDA GIACOMELLI 24,00 2,50 7,50 34,00 0,00 34,00 APROV 16º
68 CAROLINA GARBOZZA  8,00 5,00 17,50 30,50 0,00 30,50 APROV 17º
35 DANIELA CAITANO DA SILVA OLIVEIRA  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
29 JOLANDA SILVEIRA DE CAMPOS  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
67 MARÍNDIA FAGUNDES DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
62 MARISA DE CASTRO NASCIMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
27 MIRIANE CLEIDI FILIPINI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
80 REGINA FERRAREZE DA CRUZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --

PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA/INGLESA

Inscrição Candidato L.P MAT C.G T.P.O. TÍTULOS N.F. Situação Class.
43 ALESSANDRA BUENO UECKER 20,00 0,00 17,50 37,50 0,00 37,50 APROV 1º
53 PAOLA RODRIGUES RAMOS  0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 AUSEN --

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

Inscrição Candidato L.P MAT C.G T.P.O. TÍTULOS N.F. Situação Class.
60 ANDREA MARTINS RODRIGUES 20,00 2,50 27,50 50,00 3,00 53,00 APROV 1º
69 GREISI KELIN SINIGAGLIA 12,00 10,00 27,50 49,50 0,00 49,50 APROV 2º

http://www.maservicospublicos.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PONTÃO – RS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado Edital n.º 02/2024 Execução: MA Serviços e Treinamentos Ltda. Fone: (55) 98467-2171 -

www.maservicospublicos.com.br

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS

Inscrição Candidato L.P MAT C.G T.P.O. TÍTULOS N.F. Situação Class.
65 YASMIM APARECIDA DA SILVA FERNANDES 32,00 7,50 27,50 67,00 0,00 67,00 APROV 1º
52 VANDERLEI JASS SILVA  28,00 2,50 27,50 58,00 3,00 61,00 APROV 2º
34 MARIA ALEXANDRA ZANFIR 28,00 10,00 22,50 60,50 0,00 60,50 APROV 3º
73 DERBY DEMARCHI 24,00 2,50 30,00 56,50 3,00 59,50 APROV 4º
18 SANDRA DA LUZ SOUZA 24,00 2,50 27,50 54,00 3,00 57,00 APROV 5º
51 CLECI GOBBI MACHADO 24,00 7,50 22,50 54,00 0,00 54,00 APROV 6º
13 AMÉLIA CAROLINE PAVÃO 24,00 7,50 22,50 54,00 0,00 54,00 APROV 7º
40 GEOVANE BERNARDI 24,00 5,00 22,50 51,50 0,00 51,50 APROV 8º
44 KELLY LUDKE GRANELLA 24,00 5,00 22,50 51,50 0,00 51,50 APROV 9º
21 JOSIANE KEMPFER 24,00 0,00 27,50 51,50 0,00 51,50 APROV 10º
56 IDIVANA ALVES 20,00 2,50 22,50 45,00 3,00 48,00 APROV 11º
59 LUANA WAHIRIK 28,00 0,00 15,00 43,00 3,00 46,00 APROV 12º
46 JAZIELI DE CESARO 24,00 2,50 17,50 44,00 0,00 44,00 APROV 13º
37 THAÍS BONI 16,00 2,50 25,00 43,50 0,00 43,50 APROV 14º
12 MARISTELA DA SILVA RODRIGUES  16,00 5,00 17,50 38,50 3,00 41,50 APROV 15º
23 GABRIELA DE CAMPOS DAPPER  16,00 0,00 25,00 41,00 0,00 41,00 APROV 16º
45 ALINE RIBEIRO SCHNEIDER  20,00 2,50 12,50 35,00 0,00 35,00 APROV 17º
28 EDER MORAES MEDEIROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
48 ELINTON DE MELO DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
79 FERNANDA DA MOTTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
70 FRANCIELE DA MOTTA LAMB  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
58 MARIA DE FÁTIMA KRAIS  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
31 THAÍS DE LARA  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --

PSICÓLOGO (A)

Inscrição Candidato L.P MAT C.G T.P.O. N.F. Situação Class.
66 JULIANA GONÇALVES VIEGAS DA FONTOURA 32,00 12,00 30,00 74,00 74,00 APROV 1º
42 NÁTALI MARTINS 28,00 9,00 30,00 67,00 67,00 APROV 2º
5 SIMONE DOS SANTOS  28,00 9,00 30,00 67,00 67,00 APROV 3º

54 MILTON JUNIOR TAVARES 28,00 6,00 27,00 61,00 61,00 APROV 4º

http://www.maservicospublicos.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PONTÃO – RS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado Edital n.º 02/2024 Execução: MA Serviços e Treinamentos Ltda. Fone: (55) 98467-2171 -

www.maservicospublicos.com.br

61 FELIPE JORGE MACHADO  24,00 6,00 30,00 60,00 60,00 APROV 5º
26 FRANCIELE DOS SANTOS SAUER 28,00 3,00 27,00 58,00 58,00 APROV 6º
15 CARLA DAL' PIAZ 32,00 6,00 18,00 56,00 56,00 APROV 7º
77 DIELI DE CASTRO 20,00 6,00 30,00 56,00 56,00 APROV 8º
39 ALAN PORTELLA DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
32 CARINE VANESSA NOETZOLD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
71 ÉDIPO ESTERY MONTEIRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
17 JULIANE FREITAS DÓRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
47 MAIARA CRISTINA FIORIN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --
36 PSICÓLOGA ANA FLAVIA ROCHA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSEN --

http://www.maservicospublicos.com.br/